Otho Dei gratia Romanorura imperator Augustus
eos. S. P. Q.R. Archiepiscopis, abhalibus, marchio-

nibus, comitibus, et cunclis judicibus in Italia con-
.siitutïs in perpetuum. Comperimus quod episcopi et
abbates Ecclesiarum possessionibus abutantur, et

per scripta quibuscumquepersonis attribuant, et hoe
non ad ulilitalem Ecclesiarum, sed pecunioe,affini-
iatis et amicitiascausa. Dumque eorum successores,

pro domorum Dei restauratione ae reipublicoe offi-

cio, nostroque obsequio, commonentur, suarum Ec-
clesiarum proediaab aliis detineri causantur, seque
ïmperata non posse perfieere rêvera demonstrant.
Proinde quia status Ecclesiarum Dei annulatur, no-

straque imperialis majestas non minus patitur detri-

menlum, dum subditi nobis débita non possunt ex-

liibere obsequia, constituimus, et imperiali edicto

ârinamus, ut omnia scripta, sive libelli nomine, sive

éinphyteusi prolalum fuerit quid de Ecclesiis Dei,
sive aliquo modo, efficinon possit. Obeunte adore,

A obeat, solusque detrimentum habeal, qui se eo seri-

pto obligavil, atque vinxil, nec -omnino ad eum

superscripti damna pertineanl, qui ei in regimine
successit ; sed sit ei libéra facullas, omnia quasper
libellos vel alia qualibet scriptura abalienata fuerinl,
in proprium jus Ecclesioerevocare, et ita ordinare,
ut Deo et nobis debilum obsequium valeal exhibere.
Nain cum regibus el imperaloribus ea quoe regni et

imperir sunt, nisi se viventibus dare non liceat, ex-

ceplis Ecclesiis, quomodo abbatibus, el episcopis
res Ecclesiarum per tempora suorum successorum

dislribuere liceat? Omne qu'ppe jus, sive lex, sive

quodlibet scriptum, vel quoelibctconsuetudo, si con-
tra Ecclesioeuliiilatem fuerit, in irritum deducenda

sunt : nec nostra aucloritate debent firmari, quoe
B cojitra imperii auctorem et propagatorem probabun-

tur inferri. Hoc ergo solum scriplum pro lege in

talibus causis habealur, quod Ecclesioe Dei prosit,
el nullo modo obesse possit. Quod si aliquis contra

banc constitutionein noslramire lentaveril, tanquam
rebellis judicelur^ et sit ei anathema, maranatha,
nisi resipiscal, ab universis episcopis, qui huic im-

perii nostri edicto subscripserunt, vel assensnai

proebuerunt, sive proebituri sunt. Amen.

SequUur Chronica,

DE NEOMUTO,
ArchiepiscopoLXI.

Neomutus LXI. Autistes.

G DE FEDERICO,

ArchiepiscopoLXI1.

Federicus LX1I. In eo anno, in quo morluus est,
rex Henricus rex maximus primus venit in llaliam.

DE ARNALDO,
AichièpiscopoLXHI.

Arnaldus LXIIL Anlistes.
DE ERIBERTO,